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Ponui Evanui Pju

Paracelso koledžas

Čabo universitetas

Holomanas, Konekt.

Gerbiamasis p. Pju,

prisipažįstu pralaimėjęs. 100 000 JAV dolerių  

rasite padėta savo kambaryje koledže, kaip 

nurodėte kovo 29-os laiške. Jei mano apsilankymas 

koledže būtų susektas, jis pasirodys esąs 

visiškai neįtartinas. Būkite geras, nebebandykite 

išpešti iš manęs daugiau pinigų. Mano kišenės  

jau tuščios.

Nuoširdžiai jūsų,

Miklus Miglapūtys

Evano Pju rankos drebëjo skaitant šá laiškà, ádëtà á jo kores-
pondencijos skyrelá. Jo pavardë ir adresas ant paprasto balto 
voko buvo atspausdinti mašinële, kaip ir laiškas. Anuos kar-
tus, kai pažvelgë eidamas pro šalá – prieš nulipdamas žemyn 
pusryčiø ir pasibaigus pietø pertraukai – tamsus korespon-
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dencijos skyrelio keturkampis buvo tuščias. O dabar, pusæ 
trečios, atsakymà jau gavo!

Jam lipant aukštyn suktais atvirais laiptais á savo vestibiulá, 
koridoriai buvo tušti; Paracelso koledžas buvo naujas, didin-
gai paprastas, lenktø apybrëžø, suprojektuotas pasaulinio 
garso architekto, buvusio Čabo studento. Čia atsispindëjo ir 
kitos griežto, nepripažástančio puošmenø jo stiliaus ypatybës: 
grindys ir sienos iš Vermonto marmuro, akmenëliais nubars-
tyti sodeliai stiklo sienomis tokie maži, kad vargu ar átilptum, 
baltas apšvietimas, minimalus dekoras. Aukštu aukščiau, kur 
bendrabučio kambaryje gyveno Evanas, vyravo jau ne baltas 
marmuras, o pilkai dažytos sienos ir pilkos gumuotos dangos 
grindys – labai praktiška, bet erdvu, ir oras grynas. Tokie buvo 
ir kambariai, už tai Paracelso studentai jautë dëkingumà savo 
architektui. Jis pats, žinia, kentë bjauriame koledžo bendra-
butyje, statytame 1788 metais, kambariuke, kur gyveno ne 
vienas, tad Paracelsà apdovanojo erdviomis patalpomis ir vo-
nios kambariais, kad visiems užtektø.

Ir viršuje buvo tuščia. Evanas koridoriaus pasieniu prisëlino 
prie savo buto ir áëjo vidun, prieš tai greitai apsidairæs ir 
ásitikinæs, kad jo kambariokas Tomas Vilkinsonas su kitais 
antrakursiais, bûsimaisiais medikais, sëdi paskaitoje tame pa-
čiame koledžo sparne. Ásitikinti reikëjo – net tokie stropuoliai 
kaip parengiamøjø medicinos kursø studentai kartais pabëga 
iš paskaitø. Bet jis čia vienas. Saugus.

Keista, bet kambarys nebuvo prigriozdintas. Abu jaunuo-
liai turëjo automobilius, tad dviračiø čia nelaikë, ant grindø 
neprikrauta dëžiø, nors studentai, regis, linkæ jas kaupti. Kny-
gø lentynos nuo lubø iki grindø skyrë vienà nuo kito jø dide-
lius rašomuosius stalus, viršuje ties jais buvo langai, o plačios 
viengulës lovos stovëjo abipus buto durø. Abiejose ilgose sie-
nose buvo ir po antras duris. Vilkinsonas, linksmo bûdo vai-
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kinas, sienas buvo apsiklijavæs seksualiø kino žvaigždžiø pla-
katais, bet Evano Pju sienos buvo plikos, tik prie kamštinës 
lentos prismeigti keli rašteliai ir nuotraukos.

Jis nuëjo tiesiai prie rašomojo stalo; ant jo viskas buvo ly-
giai taip pat kaip ir visà dienà. Në vieno stalčiaus nebuvo 
užrakinæs. Evanas traukë vienà po kito, svarstydamas, kokio 
dydžio galëtø bûti pinigø paketas. Priklauso nuo banknotø 
nominalo, nusprendë, uždaræs paskutiná stalčiø. Jokiø pini-
gø, jokio paketo. Žvilgtelëjo á lovà sujauktomis antklodëmis ir 
paklodëmis, priëjæs viskà piktai išvartë – jokio pinigø paketo 
ant lovos, lovoje ar po lova.

Tada patikrino knygø lentynas, bet ir ten nieko nerado ir 
sustojæs pagalvojo, kad yra tikras kvailys. Kaip auka galëjo 
žinoti, kuri kambario pusë jo? Ar kad kambarys perskirtas? 
Tomas netvarkingas, bet Evanas paketo su pinigais nerado ir 
kruopščiai viskà išnaršæs jo pusëje.

Liko tik sandëliukai. Šá kartà Evanas pirmiausia patikrino 
Tomo daiktus, bet ir vël nieko. Tada atidarë duris á savàjá. 
Čia geriausiai ir pasireiškë architekto genialumas, nes jis buvo 
vienas iš tø žmoniø, kurie nieko nepamiršta iš savo praeities 
ir puikiai supranta, kiek šlamšto gali sukaupti jauni vyru-
kai – ir merginos! – ištisus metus gyvenantys tame pačiame 
kambaryje. Sandëliukai buvo tokio pat ilgio kaip kambariai 
ir trijø pëdø pločio; viename gale buvo stalčiai, tada atviros 
lentynos, o pusë sandëliuko niekuo neužimta. Tiktai apšvieti-
mas buvo prastas, mat fakulteto dekanas bijojo, kad uždaroje 
patalpoje nekiltø gaisras. Dvidešimt penkiø vatø lemputës, 
ne šviesesnës! Durys buvo su spyruoklëmis ir užsidarydavo 
pačios – dar viena dekano užgaida; jis nepakentë netvarkos ir 
atviras duris bei stalčius laikë pavojingais kliuviniais.

Evanas spragtelëjo sandëliuko šviesos jungiklá ir žengë vi-
dun; durys jam už nugaros užsidarë, bet buvo prie to pratæs. 




